
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 «Жемчужинка» 

(МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка») 
    улица Энгельса, дом № 8, город Керчь, Республика Крым, Российская Федерация, 298306, тел. (836561) 6-81-07 E-mail: sadik_jemchujinka-kerch@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

от «12» января 2023г.                                    г. Керчь                                               №   020 – ОД  

«О назначении ответственного лица  

по закупкам товаров и услуг 

для обеспечения нужд МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад  № 52 «Жемчужинка» 

 в 2023году и плановый период 2024 и 2025годов» 

 

 
     В целях организации деятельности МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад  № 52 

«Жемчужинка» при осуществлении закупок для собственных нужд, в соответствии со  

ст. 38 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»  и Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд  МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад  № 52 «Жемчужинка»                                                   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заведующего Протопиш Г.А. ответственным лицом по 

осуществлению закупок товаров, работ для нужд МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад  № 

52 «Жемчужинка», проводимых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. 

N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», включая исполнение каждой закупки на 

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru., 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru.  

2. Возложить на  заведующего Протопиш Г.А. следующие функции и полномочия:  
 

2.1.   Разработку плана-графика закупок, осуществление подготовки изменений для 

внесения в план-график, размещение в единой информационной системе плана-графика 

и внесение в него изменений, с предоставлением соответствующих полномочий и права 

использования электронной подписи.   

                                          

2.2.  Осуществление подготовки извещений об осуществлении закупок, документации о 

закупках, подготовку и направление приглашений о принятии участия, в определении 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами и иной информации. 

 

mailto:sadik_jemchujinka-kerch@crimeaedu.ru


2.3. Участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) и осуществлении подготовки материалов для выполнения 

претензионной работы. 
 

2.4.  Осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом 

 № 44 - ФЗ. 
 

3. Заведующему хозяйством Ереминой Ю.В., старшему воспитателю Радько Е.Ю.,  и 

кладовщику Плешивенко О.А. обеспечивать осуществление закупок, в том числе 

заключение муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) и проектов 

контрактов,  
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад № 52 «Жемчужинка»                                                   Г.А. Протопиш  

    

 


